
UCHWAŁA NR LXXIV/445/23 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r. poz.870) Rada Miejska w Polanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu petycji z dnia 31 października  2023r. w przedmiocie zaniechania 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy wszelkich inwestycji, takich jak farmy 
fotowoltaiczne oraz magazyny energii o różnej mocy, na obszarze miejscowości Żydowo, 
Rada Miejska w Polanowie uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia i przekazuje ww. 
petycję do Burmistrza Polanowa, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania petycji zgodnie z właściwością stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polanowie do przekazania 
petycji do Burmistrza Polanowa i poinformowania o tym podmiot wnoszący petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73672918-3E14-4B38-8894-9272671AA22D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Do Rady Miejskiej w Polanowie – tj. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  dniu 31 
października  2023r. wpłynęła petycja w przedmiocie zaniechania wydawania decyzji o 
warunkach zabudowy wszelkich inwestycji, takich jak farmy fotowoltaiczne oraz magazyny 
energii o różnej mocy, na obszarze miejscowości Żydowo. Zwracając się do Komisji 
podmiot wnoszący petycję wskazał, że ilość działek przeznaczona pod wyżej wymienione 
inwestycje jest duża i ciągle się zwiększa i związku z tym prosi o negatywne 
rozpatrywanie kolejnych wniosków o ustalenie decyzji o warunkach zabudowy na 
planowane farmy fotowoltaiczne i magazyny energii.   
Na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała 
się ze złożoną petycją i po analizie jednogłośnie stwierdziła, że Rada Miejska w 
Polanowie nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.  
Uznano, że organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Burmistrz Polanowa, którego  
ustawodawca na mocy przepisów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym  (Dz.U. z 2023r., poz.977)    w  art. 60 wskazuje jako   
organ uprawniony  do wydawania decyzji  o warunkach zabudowy. Natomiast w art.59 
tejże ustawy zastrzeżono, że zmiana zagospodarowania terenu w przypadku braku planu 
miejscowego, a także zmiana sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części, 
z uwzględnieniem art. 50 ust. 1 i art. 86, wymaga ustalenia, w drodze decyzji, warunków 
zabudowy.   
Zgodnie z zawartym z art.  19 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 
administracyjnego (Dz.U.2023r., poz.775) obowiązkiem  przestrzegania właściwości  - 
organy administracji publicznej przestrzegają z urzędu swojej właściwości rzeczowej i 
miejscowej. 
Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach - przedmiotem petycji może być żądanie, w 
szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 
sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 
zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. W przypadku petycji z dnia 31 października  
2023r. treść zawartych w niej żądań nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady 
Miejskiej w Polanowie.  
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 
870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. W 
związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycję należy 
przekazać zgodnie z właściwością tj. do Burmistrza Polanowa. W świetle powyższego po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w 
Polanowie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia przedłożonej petycji i postanawia 
przekazać ww. petycję do Burmistrza Polanowa jako organu właściwego do jej 
rozpatrzenia. 

Załącznik do uchwały Nr LXXIV/445/23

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73672918-3E14-4B38-8894-9272671AA22D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/445/23 RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-06T12:04:24+0100




